
Муниципальное

Общеобразовательное ^

Учреждение 

«Средняя школа № 13» 

г. Кимры 

ПРИКАЗ

04.09.2023 г. № 209-6- од

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МОУ «Средняя школа № 13», с 
целью оказания методической помощи, повышения уровня научно-теоретической, 
психолого-педагогической компетенции, содействия адаптации вновь пришедших 
на работу в школу педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МОУ «Средняя школа №13» по целевой 
модели «учитель-учитель» с 04.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели 
«учитель- учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам:
- осуш,ествлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о 
наставничестве в МОУ «Средняя школа №13»;
- разработать планы индивидуального развития наставляемого.
Срок: до 08.09.2023 года.

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Ивановой 
А.Н.. Гусевой С.В.:
- создать необходимые условия для совместной работы учителей с закрепленными 
за ними наставниками;
- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать 
уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые молодыми учителями.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
заместителей директора по учебно-воспитательной работе Иванову А.Н., Гусеву 
С.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /  / Ш//  С.Б.Кузнецова



Приложение № 1 
к приказу № 209-б-од 

от 04.09.2023 г.

Список ^
наставников и наставляемых 
МОУ «Средняя школа № 13» 

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

ФИО
наставника

ФИО наставляемого
'?

Направление но 
наставничеству

1 Гусева Светлана 
Валерьевна

(член ШМО заместитель 
директора по УВР НОО, 

учитель начальных классов, 
первая категория)

Сендер Екатерина 
Владимировна (учитель 

начальных классов)

Организация 
образовательного процесса в 
соответствии с ФГОС НОО, 

планирование работы

2 Измайлова Татьяна 
Михайловна

(учитель начальных классов, 
высшая категория)

Широкова Юлия 
Сергеевна

(педагог группы продленного 
дня)

Организация ГПД по ФГОС 
НОО, планирование работы

3 Кузнецова Светлана 
Борисовна

(директор, руководитель 
ШМО классных 

руководителей, учитель 
истории, высшая категория

Линский Николай 
Петрович

(учитель обществознания)

Организация 
образовательного процесса в 
соответствии с ФГОС ООО, 

планирование работы

4 Хромова Наталия 
Анатольевна

(руководитель ШМО 
гуманитарного цикла, 

учитель русского языка и 
литературы, первая 

категория

Антонова Анастасия 
Алексеевна

(учитель русского языка и 
литературы)

Организация 
образовательного процесса в 
соответствии с ФГОС ООО, 

планирование работы


